
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILADODICI addì SETTE del mese di GIUGNO  alle ore 13.00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                               *                                                                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                              *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

PRESA D’ATTO VERIFICA E CERTIFICAZIONE PARZIALE OPERE “RICALIBRATURA STRADA 

COMUNALE DI VIA LA PICCOLA – ROSSANO VENETO (VI) E LORIA (TV).   

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 64 
in data 07/06/2012 
Prot. N. 8550 



 
P  R  O  P  O  S  T  A    D  I    D  E  L  I  B  E  R  A  Z  I  O  N  E  

 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO VERIFICA E CERTIFICAZIONE PARZIALE OPERE 

“RICALIBRATURA STRADA COMUNALE DI VIA LA PICCOLA – 
ROSSANO VENETO (VI) E LORIA (TV)”. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 
- che la Ditta Ferraro Inerti s.r.l., via Pierobon, 5/7, Limena (PD), ha fatto istanza di 
autorizzazione per l’esecuzione dell’intervento in data 07/06/2010, Prot. C.le n. 8757, in 
riferimento all’adempimento di una prescrizione della Delibera di Giunta Regionale del Veneto 
n. 2384 del 01/08/2006, previo accordo tra i Comuni interessati: Rossano Veneto (VI) e Loria 
(TV), che prevedeva la “Ricalibratura della strada comunale di via La Piccola – Rossano 
Veneto (VI) e Loria (TV)”; 
 
- che l’accordo soprarichiamato è stato raggiunto in sede di Conferenza dei Servizi, tenutasi 
presso la sede del Comune di Loria, riunione decisoria del 03/06/2011, Prot. C.le n. 8359-
Rossano in data 08/06/2011; 
 
- che è stata rilasciata Autorizzazione congiunta, da parte dei Comuni di Rossano Veneto e 
Loria, all’esecuzione della “Ricalibratura della strada comunale di via La Piccola – Rossano 
Veneto (VI) e Loria (TV)”, secondo gli elaborati e documenti di progetto, presentati dalla 
Ditta Ferraro Inerti s.r.l., via Pierobon, 5/7, Limena (PD), a firma del Tecnico Incaricato, Ing. 
Renato Tonon, Prot. C.le n. 6417-Rossano e n. 5495-Loria in data 04/05/2011 ed ulteriore 
integrazione della documentazione, pervenuta al Prot. C.le n. 7809-Rossano e n° 6439-
Loria 26/05/2011; 
 
- che i lavori di “Ricalibratura della strada comunale di via La Piccola – Rossano Veneto (VI) e 
Loria (TV)”, sono effettivamente iniziati in data 03/11/2011, come da comunicazione Prot. C.le 
n. 15500 del 27/10/2011; 
 
DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzioni 
del Patrimonio n. 3 del 19/01/2012, Rep. Gen. n. 33 in pari data, è stato affidato l’incarico 
professionale, in ordine alla verifica e certificazione dei lavori eseguiti, all’Arch. Francesco 
Parolin con studio professionale in via Cà Minotto n. 67 a Rosà (VI); 
 
VISTA la documentazione, presentata dall’Arch. Francesco Parolin con studio 
professionale in via Cà Minotto n. 67 a Rosà (VI), pervenuta al Prot. C.le n. 3719 in data 
15/03/2012, relativamente alla Verifica e Certificazione Parziale delle opere di “Ricalibratura 
della strada comunale di via La Piccola – Rossano Veneto (VI) e Loria (TV)” in atti; 
 
CONSIDERATO che in data 13/03/2012 è stata effettuata la visita di sopralluogo per la 
verifica delle varie opere di progetto previste, realizzate a regola d’arte ed in ossequio alle 
autorizzazioni rilasciate; 
 
PRESO ATTO che le verifiche e prove effettuate hanno dato esito favorevole, nel rispetto 
della normativa vigente, fermo restando che non risultano ancora realizzati il manto di 
usura e la segnaletica orizzontale e vernice bianca; 
 
RITENUTO pertanto, per le ragioni in premessa evidenziate, di provvedere alla presa d’atto 
relativamente alla Verifica e Certificazione parziale delle opere di “Ricalibratura della strada 
comunale di via La Piccola – Rossano Veneto (VI) e Loria (TV)”; 
 
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 



 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto per le ragioni in premessa evidenziate, della documentazione relativa 

alla Verifica e Certificazione Parziale delle opere di “Ricalibratura della strada comunale 
di via La Piccola – Rossano Veneto (VI) e Loria (TV)”, presentata dall’Arch. Francesco 
Parolin con studio professionale in via Cà Minotto n. 67 a Rosà (VI), pervenuta al Prot. 
C.le n. 3719 in data 15/03/2012, in atti; 

 
2. di precisare che, con successivo atto, si provvederà, una volta acquisita tutta la 

documentazione necessaria, a prendere atto della Verifica e Certificazione Definitiva 
delle opere di “Ricalibratura della strada comunale di via La Piccola – Rossano Veneto 
(VI) e Loria (TV)”; 
 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione, per gli adempimenti di competenza, 
al Tecnico incaricato, alla Ditta autorizzata ad eseguire i lavori, alla DD.LL. ed al 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico LL.PP. del Comune di Loria (TV). 

 
* * * * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
F.to. Corrado Bonanno 

 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
E GESTIONE DELLE ENTRATE 

F.to. Zelia Pan 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 544  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 21/06/2012 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 21/06/2012 

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


